
1 
 

Informace dle ust. § 9b zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 

životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (dále také 

„zákon o posuzování vlivů na životní prostředí“) 

 

Záměr: 

Stavba nazvaná: „Silnice I/42 Brno, VMO Žabovřeská I. – II. etapa“ 

Stavební objekty: 

C109    Komunikace – nezpevněná podél valu Bráfova 

C111    Chodník – areál vodáren 

C112    Chodník – Svratka 

C113    Chodník – Wilsonův les, podél VMO 

C115    Chodník – galerie, tunel 

C117    Chodník – val Bráfova 

C122    Komunikace – dopravní značení – město  

C141.2 Provizorní chodník 

C202    Lávka přes VMO, km 2.170 

C251    Zárubní zeď – tramvaj, km 2.140 vpravo 

C252    Zárubní zeď – tramvaj, km 2.310 vpravo 

C253    Opěrná zeď, lávka přes VMO 1, km 2.150 vlevo 

C256    Nábřežní zeď, oprava konzoly, km 2.500 vlevo 

C258    Opěrné zdi – jižní portál 

C259    Opěrné zdi – severní portál 

C263    Opěrné zídky – chodník Wilsonův les, podél VMO 

C821    Terénní úpravy – zárubní zeď VMO 

C822    Terénní úpravy – galerie, tunel 

 

Ust. § 9b odst. 1 písm. a) zákona o posuzování vlivů na životní prostředí 

Uvedený záměr podléhá posouzení vlivu na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb.,  

o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (dále také 

„zákon o posuzování vlivů na životní prostředí“). 

Žádost dle přílohy č. 9 k vyhlášce č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního 

rozhodování, územního opatření a stavebního řádu (viz příloha) 

Závazné stanovisko k posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí Ministerstva 

životního prostředí č.j. MZP/2017/560/1207 ze dne 11.12.2017 (viz příloha). 

Do projektové dokumentace je možno nahlédnout na Odboru dopravy MMB, Kounicova 67,  

III. podlaží, dv. č. 327a, v úřední dny (v pondělí a ve středu od 10.00 do 16.00 hod.).  

 

Ust. § 9b odst. 1 písm. b) zákona o posuzování vlivů na životní prostředí 

Informace o předmětu žádosti o vydání stavebního povolení 

Stavba nazvaná: „Silnice I/42 Brno, VMO Žabovřeská I. – II. etapa“ 

 

 



2 
 

Stavební objekty: 

C 109 Komunikace – nezpevněná podél valu Bráfova 

V důsledku realizace stavby budou všechny úrovňové přechody přes silnici I/42 (VMO) 

zrušeny a nahrazeny mimoúrovňově pomocí lávek přes VMO. Stávající chodník podél 

tramvajové tratě tak ztrácí jako komunikace pro pěší význam. Přesto je důležité zachování 

této trasy, a to zejména pro přístup správců při údržbě tramvajové trati, tras inženýrských sítí 

a zemního valu (etapa I), který vznikne v souběhu s tramvajovou tratí. Nově vybudovaná trasa 

mezi tramvajovým tělesem a zemním valem bude sloužit jako účelová komunikace. 

Předmětem objektu C109 je tedy vybudování účelové komunikace v trase stávajícího 

chodníku podél tramvajového tělesa v úseku mezi napojením na komunikaci realizovanou  

v rámci první etapy (C109) a vyústěním do ulice Bráfovy. Vozovka komunikace je navržena  

s nestmeleným krytem z mechanicky zpevněného kameniva. 

C 111 Chodník – areál vodáren 

Předmětem objektu C111 je smíšená stezka pro pěší a cyklisty mezi stávajícím chodníkem 

podél VMO směrem od Pisárek a stavebním objektem C256 Nábřežní zeď, která dále 

navazuje na stavební objekt C112 Chodník – Svratka – II. etapa. Tento objekt bude napojen 

na již projektovaný objekt C112 v rámci I. etapy. Hlavním účelem je převedení 

nemotoristické dopravy, zpřístupnění nábřeží řeky a propojení pěších tras lokalit Wilsonův les 

(jižní okraj – propojení lávkou SO C202 Lávka přes VMO, km 2,170). Komunikace bude 

zároveň sloužit pro přístup obslužné techniky ke vstupům do kmenové kanalizační stoky BI 

(příjezd od vjezdu do areálu vodáren) a bude zachováno i stávající využití v prostoru areálu 

vodáren, jako přístup do areálu ke stávajícímu objektu Transformovny a k jezu Kamenný 

mlýn. Dále bude přes tuto komunikaci umožněn přístup obslužné techniky k odlučovači 

lehkých kapalin, který je součástí stavebního objektu C321.2. Celková délka úpravy stezky  

v rámci objektu C111 je 381,967 m. Základní šířka smíšené stezka pro pěší a cyklisty je 

navržena 3,5 m a je z obou stran lemována betonovými obrubníky. Konstrukce stezky je 

navržena s asfaltovým krytem. Příjezd k odlučovači je navržen s nestmeleným krytem  

z mechanicky zpevněného kameniva. Další plochy, které jsou součástí stavebního objektu: 

plocha štěrkového trávníku, plocha česaného betonu a plocha „páskového“ chodníku  

v prostoru mezi nábřežní zídkou a komunikací. Komunikace je převážně vedena na úrovni 

stávajícího terénu, na konci úseku dojde k odbourání nábřežní zdi v návaznosti na novou 

výškovou úroveň objektu C256. Stávající nábřežní zeď bude ubourána na úroveň cca 0,60-

0,90 m pod nově upravený terén. Ubouraná část bude vyrovnána betonem, na který bude 

položena separační deformovatelná vrstva. Za stávající nábřežní zdí bude vybetonována deska 

tl. nejméně 0,40 m ze železobetonu zasahující 1,60 m za rub zdi. Deska bude přesypaná 

zeminou v tl. nejméně 0,50 m a bude monoliticky spojena  s novou horní částí zdi, která 

slouží pro kotvení nové římsy. Do horního povrchu římsy bude kotveno mostní zábradlí nebo 

monolitická zídka plnící funkci zábradlí. Odvodnění vozovky je zajištěno příčnými  

a podélnými sklony tak, že dešťová voda stéká přes zapuštěný obrubník na přilehlou 

travnatou plochu a zde se zasakuje. V místě klesání k objektu Transformovny dochází  

k změně příčného sklonu stezky směrem od objektu. Dešťová voda je zde zachycována podél 

obruby a je zavedena do dvou nových uličních vpustí.  

C 112 Chodník – Svratka 

Předmětem objektu C112 je smíšená stezka pro pěší a cyklisty. Slouží jako definitivní 

propojení mezi smíšenou stezkou C112 Chodník – Svratka projektovanou rámci I. etapy a 

stavebním objektem C256 Nábřežní zeď, která dále pokračuje jako smíšená stezka C111 

Chodník – areál vodáren směr Pisárky. Komunikace bude zároveň sloužit pro přístup 

obslužné techniky ke vstupům do kmenové kanalizační stoky BI (příjezd od mostu přes 

Svratku „Kamenný mlýn“). Celková délka úpravy stezky v rámci objektu C112 je 35,771 m. 



3 
 

Základní šířka smíšené stezka pro pěší a cyklisty je navržena 3,5 m a je z obou stran 

lemována betonovými obrubníky. Konstrukce stezky je navržena s asfaltovým krytem. 

Komunikace je ze začátku vedena na úrovni stávajícího terénu, pak přechází v zářez, kde 

dojde i k částečnému odbourání nábřežní zdi v návaznosti na novou výškovou úroveň objektu 

C256. Stávající nábřežní zeď bude ubourána na úroveň cca 0,60-0,90 m pod nově upravený 

terén. Ubouraná část bude vyrovnána betonem, na který bude položena separační 

deformovatelná vrstva. Za stávající nábřežní zdí bude v délce cyklostezky vybetonována 

deska tl. nejméně 0,40 m ze železobetonu zasahující 1,60 m za rub zdi. Deska bude přesypaná 

zeminou v tl. nejméně 0,50 m  a bude  monoliticky  spojena s novou horní částí zdi, která 

slouží pro kotvení nové římsy. Do horního povrchu římsy bude kotveno mostní zábradlí nebo 

monolitická zídka plnící funkci zábradlí. Odvodnění vozovky je zajištěno příčným  

a podélným sklonem vozovky stezky.  

C 113 Chodník – Wilsonův les, podél VMO 

Předmětný objekt řeší vybudování několika chodníků v rozsahu k. ú. Pisárky, které jsou 

součástí nového systému pěších tras v rámci realizace zkapacitnění úseku VMO. Řešené 

chodníky jsou umístěny vpravo od VMO za tramvajovou tratí. Stěžejní je zajištění vazby  

z Pisárek (ulice Kamenomlýnská) směrem do Žabovřesk nebo Jundrova. Dále je zajištěna 

návaznost na stávající stezky do Wilsonova lesa, nebo po lávce přes VMO (C202) na nově 

budovanou smíšenou stezku vedenou vlevo od VMO (C111), která zajišťuje propojení od 

MÚK Hlinky (ul. Pisárecká). Součástí stavebního objektu jsou tyto chodníky (úseky): 

Chodník 1 – vedený podél tramvajové trati od Pisárek (ulice Kamenomlýnské), resp. od lávky 

přes VMO (C202) do prostoru jižního portálu nově budovaného tramvajového tunelu. 

Chodník 2 – navazující úsek stezky (propojení) od schodiště C263.2 po stávající nezpevněnou 

stezku vedoucí směrem k ulici Hroznové. 

Chodník 3 – zahrnující úsek od jižního portálu tramvajového tunelu po konec katastrálního 

území Pisárky nad galerií C621. Chodník navazuje na pěší trasy v rámci objektu C115. 

S ohledem na obtížné terénní podmínky Wilsonova lesa, nutnost vystoupat nad tramvajový 

tunel a galerii přes VMO a charakter stezek nebylo sledováno navrhnout jednotlivé trasy  

v bezbariérovém provedení jako celek. V rozsahu tohoto stavebního objektu je použit 

částečně dlážděný nebo nestmelený kryt a částečně povrch s asfaltovými vrstvami. Součástí 

objektu je vybudování dílčích úseků zábradlí nebo nového oplocení, dále jsou také řešeny 

prvky parkového mobiliáře. 

C 115 Chodník – galerie, tunel 

Při realizaci objektu dojde k vybudování několika chodníků v rozsahu k. ú. Žabovřesky, které 

jsou součástí nového systému pěších tras v rámci realizace zkapacitnění úseku VMO. Řešené 

chodníky jsou umístěny podél VMO nad silniční galerií (C621) a na zemním valu (C822), 

který tvoří zemní přesyp galerie. Stěžejní je zajištění vazby z Pisárek (C113) směrem do 

Žabovřesk nebo Jundrova. Dále je zajištěna návaznost na stávající stezky do Wilsonova lesa. 

Součástí objektu je vybudování tří schodišť, které slouží pro efektivní překonání jednotlivých 

výškových úrovní ve vazbě na stávající nebo nové terénní uspořádání. Součástí stavebního 

objektu jsou tyto chodníky (úseky): 

Chodník 1 – vedený od obslužné komunikace Žabovřeských luk (C105 I. etapa stavby), resp. 

od ulice Veslařské (Jundrov) přes zemní val (přesyp galerie) nad VMO, směrem  

k technologickému objektu (C701) a oblasti severního předportálí. Na něj dále navazuje 

„chodník 3“, který propojuje pěší trasu směrem do ulice Bráfova (Žabovřesky). 

Chodník 2 – tento chodník se v místě vrcholu zemního přesypu nad galerií odpojuje  

z chodníku 1 a vede na zemním valu vpravo od VMO směrem do Pisárek. V místě počátku 

silniční galerie, plynule navazuje na chodník v rámci objektu C113.  



4 
 

Zde se odpojují z chodníku dvě schodiště (C115.1, C115.2), která v rámci krátké úpravy 

(„chodník 4“) dále navazují na stávající stezku Wilsonova lesa.  

Chodník 3 – navazující na „chodník 1“. Úsek řeší návaznost chodníku z oblasti zemního 

přesypu do míst severního portálu tramvajového tunelu a ulice Bráfovy (Žabovřesky). 

Chodník prochází mezi soustavou opěrných zdí (C259), součástí chodníku je schodiště 

C115.3. 

Chodník 4 – propojení nově budovaného chodníku (C113) z úrovně zemního přesypu se 

stezkou Wilsonova lesa. Součástí úseku jsou schodiště C115.1 a schodiště C115.2, která řeší 

propojení nově budovaného „chodníku 2“ z úrovně zemního přesypu ve směru od Žabovřesk 

s upravenou stezkou Wilsonova lesa. V rozsahu tohoto stavebního objektu je použit částečně 

dlážděný nebo nestmelený kryt. Součástí objektu je vybudování dílčích úseků zábradlí nebo 

nového oplocení, dále jsou také řešeny prvky parkového mobiliáře. 

C 117 Chodník – val Bráfova 

Předmětem objektu je vybudování nového parkového chodníku, který bude na jednom konci 

navazovat na parkový chodník podél valu Bráfova vybudovaný v rámci I. etapy stavby 

(C117), na druhém konci bude chodník zaúsťovat do nově budované komunikace C108 – 

jedná se o prostor kolem stávajících garáží na konci ulice Bráfova. Chodník bude sloužit jako 

pěší trasa, která bude využitelná především k volnočasovým aktivitám a pohybu podél ulice 

Bráfovy, protože ta ve stávajícím šířkovém uspořádání nemá žádný chodník. Navržený 

chodník bude mít nestmelený kryt. 

C 122 Komunikace – dopravní značení – město 

Objekt zahrnuje veškeré nové trvalé dopravní značení na místních a účelových komunikacích, 

na sjezdech a na doprovodných trasách pro pěší a cyklisty. Nové značení je navrženo na nově 

zřizovaných komunikacích a v nutném rozsahu též na navazujících stávajících komunikacích. 

Součástí objektu je rovněž odstranění určených stávajících značek. Bezpečnostní a traťové 

značky a traťová návěstidla pro tramvajovou trať jsou součástí jiných stavebních objektů a 

provozních souborů. Kabelové rozvody a řídící systém pro proměnné a prosvětlované 

dopravní značky realizované v rámci objektu C 122 jsou součástí příslušných provozních 

souborů. 

C141.2 Provizorní chodník 

Chodník je veden podél objektu C141.1 v km 2,800 vlevo a řeší provizorní pěší provoz mezi 

objektem C105 a stávajícím chodníkem podél řeky Svratky do Pisárek. Chodník je navržený 

podél provizorní komunikace o šířce zpevnění 2,0 m vlevo. 

C202 Lávka přes VMO, km 2,170 

Lávka přes silnici I/42 a tramvajovou trať propojuje Wilsonův les s levým břehem řeky 

Svratky. Vstup na lávku pod Wilsonovým lesem je ze zpevněné plochy chodníku pro pěší 

objektu C113 a výstup je na straně řeky Svratky na podestu s vyhlídkou obj. C253. Lávka 

překračuje silnici I/42 a dvoukolejnou tramvajovou trať Pisárky-Komín. Lávku tvoří spojitý 

nosník o třech polích z předpjatého betonu C30/37-XF2. Na spodní stavbu je na opěrách 

uložena na elastomerová ložiska, s vnitřními podporami je kloubově spojena vrubovými 

klouby. Nosná konstrukce je v podélném směru tvaru plochého vydutého oblouku o poloměru 

217 m. V příčném řezu tvoří nosnou konstrukci deska s kruhovitě podseknutými spodním 

okraji. Se spodní stavbou tvoří semiintegrovanou konstrukci, tzn. s ložisky pouze na opěrách 

a bez mostních závěrů. Rozpětí polí jsou 11,66+11,69+9,94m. Šířka lávky je 3,80 m, šířka 

nosné konstrukce je 3,30 m. 

 

 



5 
 

C251 Zárubní zeď – tramvaj, km 2,140 vpravo 

Předmětem stavebního objektu je stavba zárubní zdi podél stávající tramvajové trati (C652), 

která podchycuje chodník (C113). Zeď začíná napojením na stávající patní zídku podzemního 

skladu v km 2,146015  a končí v km 2,249  osy  objektu C 101. Celková délka zdi je 

20,25+76,28 m s přerušením délky 3,30 m lávkou (C202). Stavba zárubní zdi je podmíněna 

odstraněním stávající zárubní betonové zdi (C005). Zeď je navržena jako monolitická, složená 

ze základového pasu a dříku. Základová spára je vodorovná, vždy v rámci dilatačního celku. 

Horní povrch základu je spádován k okraji 4%. Základ bude betonován přímo do skalního 

výrubu. Zárubní zeď tvoří úhelníková zeď ze železobetonu. Zeď bude založena plošně s 

kotvením základu tyčovými kotvami ze sklolaminátu. V líci zdi bude vynechána nika pro 

vyzdívku protihlukovými keramickými tvarovkami tl. 130 mm.  

C252 Zárubní zeď – tramvaj, km 2,310 vpravo 

Předmětem stavebního objektu je stavba zárubní zdi podél tramvajové tratě (C652). Zeď 

vytváří prostor pro vedení tramvajové tratě v nové poloze před zaústěním do tunelu (C600). 

Za zdí je veden chodník (C113). Zeď začíná v km 2,274077 a v km 2,412559 osy objektu. 

C101. Celková délka zdi je 137 m. Zeď je navržena jako monolitická, složená ze základového 

pasu a dříku. Základová spára je vodorovná, vždy v rámci dilatačního celku. Horní povrch 

základu je spádován k okraji 4%. Základ bude betonován přímo do skalního výrubu. Zárubní 

zeď tvoří úhelníková zeď ze železobetonu. Zeď bude založena plošně s kotvením základu 

tyčovými kotvami ze sklolaminátu. V líci zdi bude vynechána nika pro vyzdívku 

protihlukovými keramickými tvarovkami tl. 130 mm.   

C253 Opěrná zeď, lávka přes VMO 1, km 2.150 vlevo 

Stavební objekt C253 tvoří soustava tří opěrných zdí. Symetrická soustava schodišť umožňuje 

pěším propojení chodníku u vodáren objektu C111 se soustavou chodníků pod Wilsonovým 

lesem. První zeď – symetrická dvojice se přimyká k opěře lávky C202, její líc je obložen 

gabiony a na vrcholu zdi je kotvena protihluková stěna objektu C761. Tato stěna je 

rovnoběžná s trasou větve A VMO. Za první zdí je vytvořena symetrická soustava čtyř 

schodišťových ramen a podest, která vrcholí na předpolí lávky, kde je horní podesta rozšířena 

nad konzolu zdi. Za schodištěm navazuje druhá zeď, líce zdi jsou odkloněny od osy lávky v 

úhlu 92°, v místě horní podesty je pak zeď konzolou rozšířena směrem k řece. Vzdušný líc 

stěny je opatřen kamenný obkladem, vrch zdi je opatřena římsou, která respektuje sklony 

schodišťových ramen a na římse je zábradlí. Poslední ze soustavy zdí je gabionová zídka 

zprava do půlkruhu lemující chodník objekt C111 a spojující plochým půdorysným obloukem 

konce zdi podél schodiště. Horní povrch zídky je vodorovný. 

C 256 Nábřežní zeď, oprava konzoly, km 2,500 vlevo 

Nábřežní zeď bude v rámci tohoto stavebního objektu upravena v úseku km 2,496186 (větev 

A - začátek) – km 2,740722 (větev A - konec) v celkové délce zdi 230,62 m. Stávající 

konzola nesoucí chodník podél komunikace VMO, která je součástí nábřežní zdi  

i kanalizačního sběrače, bude odbourána až do úrovně horního povrchu stropu kanalizačního 

sběrače. Stávající kanalizační sběrač je železobetonová konstrukce obdélníkového profilu  

o světlosti 3800/2450 mm. V předmětném úseku sběrače, kde konstrukce zasahuje až do 

koryta řeky Svratky, je stěna od řeky zesílena a vytažena až nad hladinu řeky. Stěna tvoří 

nábřežní zeď a je ukončena konzolou, která je využita jako chodník pro pěší. Nová 

monolitická železobetonová konzola bude vybudována ve snížené úrovni.  Nová konzola se 

skládá z masívního železobetonového bloku a samotné konzoly. Vyložení konzoly je 1,7 m, 

na začátku a konci úpravy se vyložení zmenšuje. Minimální vyložení konzoly je 0,25 m.  

 



6 
 

Součástí objektu C256 je zesílení stropu vlastního kanalizačního sběrače dobetonováním 

monolitické železobetonové desky. Stropní deska sběrače a blok s konzolou tvoří nedílný 

celek propojený společnou armovací výztuží. Na straně řeky Svratky bude na levém kraji 

konzoly osazeno zábradlí se svislou výplní výšky 1,30 m. Kamenná zídka vybudovaná na 

pravém kraji chodníku na nábřežní konzole zajišťuje výškový odskok terénu mezi nábřežní 

zdí a opěrnou zdí C257. Kamenná zídka je konstantní výšky 0,80 m a šířky 0,50 m. Nová 

konzola slouží pro převedení chodníků, které navazují na začátku a konci na řešený stavební 

objekt C256. Jedná se o stavební objekty C111 – Chodník – areál vodáren a objekt C112 

Chodník – Svratka. Konzola s chodníkem zároveň plní funkci obslužné komunikace pro 

příjezd a průjezd vozidel BVK, a.s. a Povodí Moravy, s. p. Konzola je proto navržena a 

posouzena na zatížení kolovými tlaky dle platných norem. Stavební objekt C256 bude 

prováděn v koordinaci s navazujícím stavebním objektem C301 – opravou kanalizačního 

sběrače BI. Součástí stavebního objektu C256 je vybudování pažené stavební jámy ve 

stávající vozovce VMO a také vybudování pažené těsněné stavební jímky v řece, která slouží 

pro dočasné snížení hladiny v řece nezbytné pro výstavbu nové konzoly.  

C258 Opěrné zdi – jižní portál 

Kotvené zárubní zdi vpravo od portálu umožňují převedení trasy chodníku C113 (v místě zdí 

definovaného  osou  C113.3)  z  úrovně  terénu  v prostoru  u kaple do výškové úrovně nad 

portálem tramvajového tunelu. Součástí objektu je i schodiště za zdí. Opěrné zdi vlevo od 

portálu tunelu pak zachycují násyp trasy chodníku C113. Návrh zdí navazuje na okolní 

stavebními objekty, zejména potom na opěrnou zeď C254 a jižní portál tunelu C605. Návrh 

obou zdí respektuje směrové a výškové vedení trasy chodníku C113. Trasa chodníku nejprve 

stoupá soustavou schodišť na výškovou úroveň nad portál tunelu a poté klesá svahem 

Wilsonova lesa podél skalního masivu. Kotvené zárubní zdi vpravo od portálu jsou půdorysně 

zalomené zdi proměnné výšky a různé výškové úrovně založení s uspořádáním do kaskády. 

Na rubu budou gabiony kotveny tahovou geosyntetickou výztuží do skalního masivu. Výška 

zdi je proměnná, dle průběhu chodníku/schodiště nad zdí. Šířka gabionových košů je 0,80 m. 

Na vrcholu zdi bude provedena železobetonová monolitická římsa s ocelovým zábradlím. 

Opěrné zdi vlevo od portálu tunelu z gabionových košů se skládají ze tří úrovní samostatných 

zdí, mezi nimiž jsou vytvořené svahové terasy. Půdorysně mají zdi esovitý tvar, který plynule 

propojuje bok portálu tunelu a rub zdi C254. Součástí objektu je gabionová zídka nad 

portálem tunelu. 

C259 Opěrné zdi – severní portál 

Zdi lemují zalomenou trasu chodníku C115 a jsou soustavou více samostatných zdí. Návrh 

zdí je déle ovlivněn potřebou přeložky vodovodu C361 a potřebou navázat zeď 1 na 

technologický objekt C701 a zpevněná plochy před tímto objektem C107. Objekt se skládá  

z více samostatných zdí. Některé zídky jsou pouze obkladní kamenným zdivem, zárubní  

i opěrné zdi ze železobetonu jsou opatřeny kotveným kamenným obkladem. Rozsah 

stavebního objektu je patrný z jednotlivých výkresových příloh C259. 

C263 Opěrné zídky – chodník Wilsonův les, podél VMO 

Objekt C263 tvoří lomené schodiště do Wilsonova lesa. Nachází se ve svahu skalního masivu 

komplikované terénní konfigurace. Schodiště podporováno zídkami pouze tam, kde je to 

nutné. Zbytek schodiště je vybetonován přímo na skalní masiv. Schodiště i zídky jsou  

z monolitického železového betonu. Na části zídek je monolitické železobetonová římsa  

s ocelovým zábradlím. Na vstupu na schodiště se navazuje na úroveň chodníku C113, na 

výstupu na terén stávajícího chodníku Wilsonův les. Návrh soustavy zdí odpovídá konfiguraci 

terénu a možnostem provádění ve skalním masivu. Součástí objektu je také gabionová 

obkladní zeď u spadišťových šachet za rubem C251, podél chodníku C113 a schodiště za zdí 

C251.  



7 
 

C 821 Terénní úpravy – zárubní zeď VMO 

Stavební objekt řeší terénní úpravy podél zárubní zdi C 254 podél VMO vpravo od km 2,440 

do km 2,600. Jedná se o dorovnání terénu na úroveň římsy zdi a souběžného chodníku C 113. 

Součástí objektu je ohumusování ploch terénních úprav v tloušťce 0,20 m. 

C 822 Terénní úpravy – galerie, tunel 

Objekt řeší přesypání severní hloubené části tramvajového tunelu a silniční galerie přes VMO  

v profilu od Wilsonova lesa k obslužné komunikaci Žabovřeských luk. Terénní úpravy 

přesypáním VMO vytvářejí „ekopřechod“ od Wilsonova lesa k Žabovřeským loukám. 

Modelování terénu bude přizpůsobeno trasám SO C105, C110, C115, C265. Svahy zemního 

tělesa jsou navrženy ve sklonu 1:2 (1:2,5). V rámci C 822 budou upravené plochy 

ohumusovány ornicí o tloušťce vrstvy 0,20 m. 

 

Ust. § 9b odst. 1 písm. c) zákona o posuzování vlivů na životní prostředí 

S dokumenty pořizovanými v průběhu posuzování, které byly zveřejněny podle ust. § 16 

zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, se lze seznámit na webových stránkách České 

informační agentury životního prostředí www.cenia.cz. 

 

Ust. § 9b odst. 1 písm. d) zákona o posuzování vlivů na životní prostředí 

Veřejnost může v navazujícím řízení (v tomto případě stavebním) v souladu s ust. § 9c odst. 1 

zákona o posuzování vlivů na životní prostředí uplatňovat připomínky k záměru. Připomínky 

lze uplatnit ve lhůtě do 30 dnů od zveřejnění informací podle ust. § 9b odst. 1 zákona  

o posuzování vlivů na životní prostředí na úřední desce. 

Podáním písemného oznámení stavebnímu úřadu do 30 dnů od zveřejnění tohoto oznámení se 

v souladu s ust. § 9c odst. 3 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí stává účastníkem 

dotčený územní samosprávný celek případně dotčená veřejnost uvedená v ust. § 3 písm. i) 

bodě 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí (tzn. právnická osoba soukromého 

práva, jejímž předmětem činnosti je podle zakladatelského právního jednání ochrana 

životního prostředí nebo veřejného zdraví, a jejíž hlavní činností není podnikání nebo jiná 

výdělečná činnost, která vznikla alespoň 3 roky před dnem zveřejnění informací  

o navazujícím řízení podlost. § 9b odst. 1 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, 

nebo kterou podporuje svými podpisy nejméně 200 osob). 

Odvolání proti rozhodnutí vydanému v navazujícím řízení (v tomto případě stavebním řízení 

pro povolení stavby „Silnice I/42 Brno, VMO Žabovřeská I. – II. etapa“) může podat také 

dotčená veřejnost uvedená v ust. § 3 písm. i) bodě 2 zákona o posuzování vlivů na životní 

prostředí, a to i v případě, že nebyla účastníkem řízení v prvním stupni. 

 

Informace se považuje za zveřejněnou vyvěšením na úřední desce správního orgánu, 

který navazující řízení vede. Informace musí být vyvěšena po dobu 30 dnů. 

 

 

 

 

 

http://www.cenia.cz/

		2019-03-27T09:29:52+0100
	Ing. Iveta Jahnová 3dc1f023e29368c4c30352c21ccdd8e1e8feca58




